令和３年１０月１日◯

◯保護者の皆様

愛知県立半田東高等学校  ◯

校 長 稲 澤 由 以  ◯

「愛知県厳重警戒措置」に伴う本校の対応について

 秋冷の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に御理

解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 このたび「愛知県緊急事態措置」が解除され、新たに１０月１日（金）から１０月１７

日（日）までの期間で、「愛知県厳重警戒措置」が発出されました。これを受け、本校で

は「厳重警戒措置」の対象期間において、次のとおり対応します。

１ 授業及び平日の補習は、予定どおり行います。

２ 教員の常時立ち合いのもと、休日の部活動を再開します。

３ 部活動における対外的な練習試合や合同練習は、感染防止対策を講じた上で、

活動時間や活動場所を検討しながら実施します。

４ 部活動の開始時と終了時には、生徒の健康状態の把握や感染防止対策指導を行

います。なお、平日の活動時間中は、教員が立ち会わないことがあります。

５ 部活動における部室の使用については、荷物の搬入・搬出・保管及び少人数で

の更衣のみとし、短時間で行うようにします。

６ １０月１６日（土）の１年生及び２年生の土曜学習会は中止します。

７ １０月９日（土）の３年生第２回進駿記述模試及び１６日（土）の３年生第３

回全統共通テスト模試は、実施します。

８ 引き続き、健康観察、換気及び多くの生徒が触れる箇所の日々の消毒等に努め

ます。

９ 引き続き、お子様へマスクの着用、手洗い及び食事中の会話の禁止等を指導し

ます。

 今後も感染防止対策を一層徹底するとともに、さまざまな状況にあるお子様や御家族の

人権を尊重して教育活動を行います。引き続き、御理解と御協力をお願いいたします。